
1 
 

C:\Users\Public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ  ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΛΗΞΠΡΟΘΕΜΩΝ  ΟΦΕΙΛΩΝ\ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2014  ΝΕΑ ΘΗΣΕΙΑ 2015-
2017\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ.docx 
 
 

 

                                                                      ΥΕΚ: Τ.Ο.Δ.Δ. 899/9-12-2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                 ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ  ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ  
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ  
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΩΗ 
ΣΜΗΜΑ  Β’-ΤΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
Σαχ. Δ/νση       :     Λεωχάρους 2 
Σαχ. Κωδ.         :    101 84 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες   :     Β. ταμούλη 
Σηλέφωνο        :     210 - 33.11.291 
FAX                   :     210 - 32.30.829 
 
 

                            
 
 
 
         
 
 
                                  
    
   
    
 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN    
ΑΔΑ:  
 
Αθήνα,    2  Δεκεμβρίου  2015 
Αριθ. Πρωτ. Δ.ΟΡΓ.Β.1156753ΕΞ2015 

 
                
            
 

ΘΕΜΑ: «Σροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1033368ΕΞ2015/11-3-2015 

(Τ.Ο.Δ.Δ.196) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων περί ορισμού  μελών της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 

άρθρου 15 του ν. 2648/1998- Α΄238, όπως  τροποποιήθηκε  και ισχύει». 

 

 

Α Π Ο Υ Α  Η 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ  ΓΕΝΙΚΟ  ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ 

 ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 
 

 
        „Εχοντας υπόψη : 

          1. Σις διατάξεις : 

         α) Σων άρθρων 14  και 15 του ν. 2648/1998 (Α΄ 238) «Ρυθμίσεις 

δασμολογικού  και φορολογικού περιεχομένου, τροποποίηση του Κώδικα 

Υορολογικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

       β) Σου άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 (Α΄128) «Οργανισμός του Τπουργείου 

Οικονομικών», όπως ισχύει  και του  άρθρου  128 του π.δ. 111/2014. 

      γ) Σης υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του             

ν. 4093/2012  (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

τρατηγικής 2013 – 2016–Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής τρατηγικής 2013 – 

2016»,όπως τροποποιήθηκε,  συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΩΦ6Η-Ι6Ν



2 
 

C:\Users\Public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ  ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΛΗΞΠΡΟΘΕΜΩΝ  ΟΦΕΙΛΩΝ\ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2014  ΝΕΑ ΘΗΣΕΙΑ 2015-
2017\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ.docx 
 
 

      δ) Σης αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών και 

μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 20 και της παρ. 6 του  άρθρου 44 

αυτής. 

   ε) Σου π.δ. 111/2014 (Α‟ 178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών», 

όπως ισχύει. 

  στ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

  ζ) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297)  «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων, και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 

3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», καθώς και τις διατάξεις του 

άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α΄226) «υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 

ισχύει. 

   2. Σην αριθ. Δ6Α 1149837ΕΞ2011/2-11-20111 (Β΄2501) Τπουργική απόφαση, 

περί ανασυγκρότησης της  Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 15 του ν. 

2648/98 (Α΄ 238), όπως ισχύει, όπως τροποποιήθηκε  με την αριθ. Δ6Α 

1130476ΕΞ2014/24-9-2014 (Β‟ 2577) απόφαση  της Γενικής Γραμματέως της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων. 

3. Σην αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1033368ΕΞ2015/11-3-2015 (Τ.Ο.Δ.Δ.196) απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων  «Ορισμός 

μελών της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 15 του ν. 2648/1998- Α΄238, 

όπως  τροποποιήθηκε  και ισχύει». 

4. Σην αριθ. ΑΝ.ΤΠ.ΟΙΚ. 0003412ΕΞ2015/22-10-2015 (Β΄ 2294) απόφαση του 

Αναπληρωτή Τπουργού Οικονομικών «Ορισμός Αναπληρωτή Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων». 

5. Σην αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 

Τπουργού Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΩΦ6Η-Ι6Ν



3 
 

C:\Users\Public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ  ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΛΗΞΠΡΟΘΕΜΩΝ  ΟΦΕΙΛΩΝ\ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2014  ΝΕΑ ΘΗΣΕΙΑ 2015-
2017\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ.docx 
 
 

  6. Σο αριθ.Δ.ΕΙΠΡ.Ε.1149605ΕΞ2015/19-11-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Εισπράξεων  της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης. 

  7. Σις αριθ. ΔΔΑΔ Β1091243ΕΞ2015/6-7-2015 και ΔΔΑΔ Β1136827ΕΞ2015/21-

10-2015 αποφάσεις της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων «Μετακίνηση 

υπαλλήλων». 

 8. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.    

 

 

Α Π Ο Υ Α  Ι Ζ Ο Τ Μ Ε 

 

      1. Σροποποιούμε τις περιπτώσεις γ΄ και δ΄ της παραγράφου 2 της αριθ. 

Δ.ΟΡΓ.Β.1033368ΕΞ2015/11-3-2015 (Τ.Ο.Δ.Δ.196) απόφασής μας «Ορισμός 

μελών της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 15 του ν. 2648/1998- Α΄238, 

όπως  τροποποιήθηκε  και ισχύει», αντικαθιστούμε τις τακτικές Εισηγήτριες 

Αγγελική Παναγιωτοπούλου και Αικατερίνη Μανώλη και την 

αναπληρωματική Εισηγήτρια Διονυσία Κούλου, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο αριθ. Δ.ΕΙΠΡ.Ε.1149605ΕΞ2015/19-11-2015 έγγραφο της 

Προϊσταμένης  της Διεύθυνσης Εισπράξεων  της Γενικής Διεύθυνσης 

Υορολογικής Διοίκησης,  ορίζουμε στη θέση τους για το υπόλοιπο χρονικό 

διάστημα της θητείας της Επιτροπής τις Δομνίκη Πασχάλη, Νικολέτα 

Καρακίτσιου και Αγγελική Παναγιωτοπούλου αντίστοιχα και 

διαμορφώνουμε την παράγραφο 2, ως εξής: 

 

   «2. την Επιτροπή μετέχουν, ως εισηγητές, χωρίς δικαίωμα ψήφου, οι εξής 

υπάλληλοι της Διεύθυνσης  Εισπράξεων της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής 

Διοίκησης: 

         α) Δέσποινα Χαραύτη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Σ: ΑΒ 214787, 

υπάλληλος με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  με αναπληρωτή τον 

Γεώργιο Κίτσιο του Δημητρίου, με Α.Δ.Σ: ΑΚ 537192, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, 

του   ίδιου κλάδου.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

          β)  Αννέτα Ζερβού του Θεοδώρου, με  Α.Δ.Σ: Π 758901, υπάλληλος με 

βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, με αναπληρωτή τον Πέτρο 

Κατσόγιαννο του Ευαγγέλου,  με Α.Δ.Σ: Φ 790132, υπάλληλο με βαθμό Σ΄, 

του   ίδιου κλάδου.  

       γ) Δομνίκη Πασχάλη του Γεωργίου, με Α.Δ.Σ.: ΑΚ 972030, υπάλληλος 

με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, με αναπληρώτρια την Αγγελική 

Παναγιωτοπούλου του πυρίδωνα,  με Α.Δ.Σ: ΑΚ 794251, υπάλληλο με 

βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊσταμένη του Σμήματος Γ΄-

Επιχειρησιακού χεδιασμού και Διαχείρισης Φαρτοφυλακίου Οφειλών.  

ΑΔΑ: ΩΩΦ6Η-Ι6Ν



4 
 

C:\Users\Public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ  ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΛΗΞΠΡΟΘΕΜΩΝ  ΟΦΕΙΛΩΝ\ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2014  ΝΕΑ ΘΗΣΕΙΑ 2015-
2017\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ.docx 
 
 

       δ)  Νικολέτα Καρακίτσιου του Ιωάννη, με Α.Δ.Σ: ΑΖ 520092, 

υπάλληλος με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  με  αναπληρώτρια την    

Ελένη Παναγιώτου του πυρίδωνα , με Α.Δ.Σ: Φ 101690,  υπάλληλο με βαθμό 

Β΄, του  ίδιου κλάδου, Προϊσταμένη του Σμήματος  Ε΄- Οφειλετών υπό 

Καθεστώς Αφερεγγυότητας και Άλλων Ειδικών Κατηγοριών». 

         

 3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1033368ΕΞ2015/11-3-2015 

(Τ.Ο.Δ.Δ.196) απόφασή μας «Ορισμός μελών της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 15 του ν. 2648/1998- Α΄238, όπως  τροποποιήθηκε  και ισχύει». 

       

   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.                                     

                   
                 
 
                      

      Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ                                                                                                                        

ΓΕΝΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ 

                                                                                                ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗ ΜΠΑΚΑ 

 
 
 
Ακριβές Αντίγραφο 
Η αρμόδια υπάλληλος 
 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ: 

1.   Εθνικό Συπογραφείο  

 (στην ηλεκτρονική διεύθυνση “webmaster.et@et.gr”), 

για δημοσίευση της απόφασης 

 

ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1.-Γραφείο  Τπουργού 

2.-Γραφείο  Αναπληρωτή  Τπουργού, κ. Σρύφωνα Αλεξιάδη  

3.- Γραφείο  Αναπληρωτή  Γενικού  Γραμματέα  Δημοσίων Εσόδων  

4.-Προϊσταμένους των  Γενικών Διευθύνσεων :  

     α)  Υορολογικής Διοίκησης 

    β) Σελωνείων και Ε.Υ.Κ. 

    γ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  και Ανθρώπινου Δυναμικού 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΦ6Η-Ι6Ν



5 
 

C:\Users\Public\Public\ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ  ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΛΗΞΠΡΟΘΕΜΩΝ  ΟΦΕΙΛΩΝ\ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2014  ΝΕΑ ΘΗΣΕΙΑ 2015-
2017\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ.docx 
 
 

 

 

5.-Διευθύνσεις:  

    α) Εισπράξεων 

       αα)Προϊσταμένη και  ββ) νόμιμη αναπληρώτρια  αυτής στη Διεύθυνση 

       γγ) κες Αγγελική Παναγιωτοπούλου, Δομνίκη Πασχάλη, Διονυσία 

Κούλου, Αικατερίνη Μανώλη και Νικολέτα Καρακίτσιου. 

       δδ) κες Ευφροσύνη Κωνσταντινίδου και Μαργαρίτα Κουμάνταρη,   

             Γραμματέα της Επιτροπής και αναπληρώτρια αυτής,  με την  

             παράκληση να κοινοποιήσουν  την παρούσα  στην Πρόεδρο και στα 

μέλη  της Επιτροπής. 

    β) Οργάνωσης: -Σμήμα Β΄ 
    
 

ΑΔΑ: ΩΩΦ6Η-Ι6Ν


		2015-12-11T11:20:26+0200
	Athens




